Personæ, ut in pronominib⁹, tres. Prima τύπος. Secunda τύπαιος. Tertia τύπη.

Tempora sex. Præsens ut τύπος. Præteritum imperfectum, ἐτύπος. Præteritum perfectum τέτυφα. Præteritum plusquam perfectum ἐτέτυφαι. Indefinitum (quod Græcis peculiare est, & præteriti perfecti significatum obtinet) duplex est. Primum ἐτύπα. Secundum ἐτύπων. Futurum similiiter duplex. Primum τύπα. Secundum τύπων.

Coniugationes uerborum sunt octo, quatuor eorum quæ in οιexeunt, quatuor eorum quæ in μι terminantur. Nam quæ in οι sunt, quia uel istorum passiua sunt & media uel deponentia, iis similia eode referantur.

De uerbis

DE VERBO  
DE VERBIS IN

eo uel opus.

Verbum dicitur eius esse coniugatio-  
nis, cuius distinctiua eo uel opus finale præ-  
sentis indicatiui imediate præcedit. Quæ  
uero distinctiua literæ sint cuiusq; coniu-  
gationis subiecta patefaciet figura.

Distinctiua sunt con-  
iugationis.

Præsentis.                      Fut. Pti perf.

Primæ.    w β φ τ̄                  +               φ:

Secundæ κ γ χ κ̄                  §               x.

τ ου τ̄.

Tertiæ. τ λ θ ω purū                  •               κ.

Quartæ. λ μ ν φ                      λ μ ν φ. κ.

Quare si quæratur, cuius coniugatio-  
nis sit τύπω. dices, primæ, quia ante eo si-  
nale habet τ̄, quod reperitur in ordine di-  
stinctiuarū primæ coniugationis. Sic μά.  
χορω secundæ coniugationis est, quia an-  
te opus finale habet χ, quod reperitur in or-  
dine distinctiuarum eius coniugationis.

## DE VERBO

Opurum autem dicitur quod immediatè præcedit uocalis, uel sola, ut  $\pi\acute{\iota}\acute{e}\omega$ , uel in diphthongo, ut  $\alpha\chi\acute{o}\omega$ . Sunt tamen uerba nonnulla, quæ in præsenti futuri distinctionem habent, ut  $\alpha\nu\xi\omega$   $\alpha\lambda\xi\acute{e}\omega$  &  $\acute{e}\tau\acute{e}\omega$ . Sed sunt uerba affecta, per uocalis elisionem, ab  $\alpha\nu\xi\acute{e}\omega$ ,  $\alpha\lambda\xi\acute{e}\omega$ , &  $\acute{e}\tau\acute{e}\omega$ .

## DE INDICATIVO VERBORUM IN $\omega$ .

De formatione Præteriti imperfecti.

Præteritum imperfectum formatur à præsentis persona prima singulari, uertendo ω finale in ογ, & augendo principiū si opus sit.

Nam si præsens incipita consonante, adsumitur in principio uerbi ε, idq; uocatur augmentum syllabicum, ut  $\pi'\pi\acute{\iota}\omega\acute{\epsilon}\tau\acute{e}\omega$ ,  $\gamma\acute{\alpha}\Phi\omega\acute{\epsilon}\gamma\acute{\alpha}\Phi\omega$ .

Sin autem a uocali uel diphthongo mutabili incipit, tum conuertitur breuis, uel anceps in suā longam, quod clarius ostendit figura sequens.